
令和２年 10月 27日 

 

各位 

 

信州大学教育学部附属長野中学校     

副校長  臼 井   学   

 

 

中学校教育研究会（冬の公開）のご案内 

 

 

時下、ますますご清栄のことと拝察いたします。日頃より、本校の教育活動に深いご理解

とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

本校では、この２年間、「本質に迫る教科学習の在り方～問題発見・解決の過程における

生徒の姿に焦点を当てて～」という研究主題のもと、授業研究に取り組んでまいりました。 

新型コロナウイルス感染症への感染が懸念される中ではありますが、感染拡大防止策を

講じた上で長野県内の先生方の募集に限定し、標記の教育研究会を別添のように開催いた

します。多くの先生方にご覧いただき、ご意見をいただければ幸いです。どうぞよろしくお

願いいたします。 

 

 

 

 

  

 

信州大学教育学部附属長野中学校 
 担 当 畑  邦弘（教頭） 
担 当 佐藤 大樹（事務局） 

ＴＥＬ ０２６－２４３－０６３３ 
ＦＡＸ ０２６－２６３－０９０１ 
M a i l nc_jimukyoku@shinshu-u.ac.jp 


